令和５年度第６回国立大学法人京都教育大学学長選考・監察会議議事録

日 時 令和５年１０月２４日（火） １８：３０～２０：５０
場 所 事務局第一会議室
出席者 大路委員、大西委員、山本委員、相澤委員、榊原委員、谷口委員
関係者 朴木監事、掛谷監事
事務局 土山事務局長、河原田課長、谷口主査

議 事
１．令和５年度第５回学長選考・監察会議議事録（案）について

原案のとおり了承された。
２．学長選考意向聴取の結果報告について
   意向投票管理委員会委員長から「学長選考意向聴取報告書」に基づき、意向投票の投

票及び開票結果について、報告があった。
３．学長候補者の選考審議
   関係法規、学内規程、候補適任者からの提出書類及びヒアリング結果を精査し、学長

候補者選考基準に基づき、意向聴取の結果を参考にしつつ、学長候補者の選考審議を行
った。委員の総意により、太田耕人氏を学長候補者とすることについて決定した。

４．学内外への公表について
学長選考の理由及び過程について、「国立大学法人京都教育大学学長候補者の選考に

ついて」に記載する内容について確認した。
５．学内への周知（公示）文書の確認について
   原案（第８号～第１０号）のとおり了承された。
６．その他

・学長候補適任者からの申し立てについて、関係する書類を確認した。意見交換の後、
「申立書に対する判断」を決定し、当該文書を学内に公表することとした。
・次回の学長選考・監察会議の日程について、令和６年３月１９日午前９時３０分から
とすることを確認した。

以  上